
ABSTRAKT  
 

Cílem mé teoretické bakalářské práce bylo zmapovat péči o uživatele metamfetaminu ve 

Spojených státech amerických. V úvodu své práce jsem vysvětlila základní obecné informace, 

které jsou o metamfetaminu známé. Od jeho struktury až po využití metamfetaminu ve 

farmakologii včetně jeho nežádoucích účinků, které jsou způsobeny jeho užíváním. S tím souvisí 

jeho popularita, ale také problematika v USA. 

Návazně se zmiňuji o jeho historii syntetizace, ale i způsobech, jak se metamfetamin i jeho 

užívání v USA rozšířilo do populace. Poukazuji i na rozdíly užívání, které vyplývají z rozdílných 

rasových, etnických a jiných odlišností.  

V další části práce hodnotím finanční překážky, které často vedou k problematické péči o 

uživatele metamfetaminu ve USA a shrnuji současnou léčbu, která je těmto uživatelům 

poskytována. 

V závěru této práce ukazuji na některé možnosti nejnovějších a slibných léčebných 

přístupů a v diskusi uvádím možné příčiny, které vedou nejen k rozdílné péči o tyto uživatele v 

USA a ČR, ale i své vlastní poznatky a zkušenosti se zdravotnickým systémem USA. Z těchto 

poznatků pak vyvozuji závěry či možnosti, které mohou vézt ke změnám a ke zlepšení péče o tyto 

uživatele. 

 


